
ANIMALS POLAND.indd   3 28/02/2023   12:40

TURINYS
Sumatros drėgnieji atogrąžų miškai

Šiaurės Amerikos pušynai 

Arktis 

Antarktida 

Serengečio savana 

Europinė pieva 

Sonoros dykuma 

Australijos dykvietės 

Koralinis rifas 

Jūros gelmės 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

18 

20 

22



ANIMALS POLAND.indd   4 28/02/2023   12:41

4

SUMATROS DRĖGNIEJI 
ATOGRĄŽŲ MIŠKAI
Pietryčių Azijos drėgnųjų atogrąžų miškuose galima išgirsti daugiau kaip 780 skirtingų rūšių gyvūnų, tarp 
kurių yra ir seniausių bei rečiausių pasaulyje. Sumatros miškai yra vienintelė buveinė Žemėje, kur vienoje 
vietoje galima pamatyti orangutanų, dramblių, tigrų ir raganosių.

1 Skraidančioji lapė. Kitaip nei gentainiai, 
šios rūšies šikšnosparniai vadovaujasi ne 

echolokacija. Jie maisto ieško pasikliaudami 
aštria rega ir uosle. Tarpusavyje bendrauja 
klykaudami ir tarškėdami.

4 Tigras. Išskirtinis bruožas – oranžiniais ir 
juodais dryžiais margintas kailis, padedantis 

susilieti su aplinka ir pulti grobį nepastebėtam. Jo 
griausmingas riaumojimas prilygsta 25 vejapjovių 
keliamam triukšmui.

2Nektarinukė. Tai maži, spalvingi paukščiai 
ilgais, lenktais snapais, kuriais geria gėlių 

nektarą. Jų giesmė – čiulbėjimo ir švilpimo 
samplaika.

3Azijinis dramblys. Šie didžiuliai 
gyvūnai gali užaugti iki 3 m aukščio ir 

sverti kaip 3 automobiliai. Vienas kito 
trimitavimą girdi ir už 1,5 km.

Orangutanas

Malajinis 
lokys

Didnosė 
beždžionė

Sūriavandenis krokodilas

Sumatrinis  
raganosis

ANIMALS POLAND.indd   5 28/02/2023   12:41

5

SPAUSK  
GARSAMS
NUSTATYTI

1

3

4

2



ANIMALS POLAND.indd   6 28/02/2023   12:41

6

ŠIAURĖS AMERIKOS 
PUŠYNAI

1 Baltagalvis jūrinis erelis.  
Šie didingi paukščiai 

skrenda 48 km/val. greičiu, 
kaip automobilis, tačiau 
ypatingu balsu pasigirti 
negali. Jų giesmė panaši į 
švilpimą ir cypsėjimą.

2 Rytinių miškų vilkas.  
Vilkai gyvena didelėmis 

grupėmis. Taip medžioja ir 
gina savo teritoriją. Jei 
kuris nors nuklysta, ima 
staugti ir taip palaiko ryšį  
su likusiaisiais. 

3 Laplandinė pelėda.   
Ši didžiulė pelėda dėl 

paslaptingos išvaizdos kartais 
vadinama Šiaurės vaiduokliu. 
Jos šiurpus ūkavimas girdėti 
beveik už 1 km.

Čia tankiai auga medžiai, klimatas vėsus, todėl gausu įvairių paukščių ir gyvūnų, 
girdėti tai stūgaujant, tai dundant. Šie pušynai užima dideles teritorijas, tad 
gyvūnai, ieškodami maisto, dažnai nukeliauja didžiulius atstumus.

Grizlis

Briedis

Bebras

Karibu

ANIMALS POLAND.indd   7 28/02/2023   12:41

7

4Medunešė bitė. Bitės 
gyvena šeimomis, kuriose 

būna iki 60 000 narių. 
Plasnodamos sparneliais jos 
vėsina avilį, todėl prie jo 
girdimas dūzgesys, panašus į 
elektrinio ventiliatoriaus.

5 Puma. Pumos dar 
vadinamos kalnų liūtais 

arba kuguarais. Norėdamos 
susižinoti per atstumą, jos 
šaižiai spygauja.

1

2

5

3
4

SPAUSK  
GARSAMS
NUSTATYTI



ANIMALS POLAND.indd   8 28/02/2023   12:42

8

ARKTIS

1 Tripirštis kiras.   
Šie paukščiai pasidabinę 

baltomis ir pilkomis 
plunksnomis, o sparnų 
galiukai juodi. Juos vadiname 
panašiai kaip jie patys šaukia 
vienas kitą: „ki-ki-ry, ki-ki-ry“!

2Mormonas. Mormonai turi 
masyvius snapus, kurie pavasarį 

tampa oranžiniai. Dėl tokių snapų 
šie paukščiai pravardžiuojami 
jūrinėmis papūgomis. Pasislėpę 
urvuose jie kurkia panašiai kaip 
burzgia grandininis pjūklas.

3 Jūrų vėplys. Ryškiausias 
šių gyvūnų bruožas – 

žemyn žiūrinčios 90 cm ilgio 
iltys. Plėšrūnus, tokius kaip 
lokiai ir banginiai, baido 
riaumojimu.

Šiaurės ašigalis – prie minusinės temperatūros prisitaikiusių gyvūnų namai. Kadangi 
Žemė yra pasvirusi, šiame regione gali ištisas dienas nebūti saulės šviesos, todėl čia 
gyvenantys gyvūnai nuo alkanų plėšrūnų ginasi grėsmingu riaumojimu.

Grenlandinis 
ruonis

Poliarinė lapė

Smailiauodegis 
plėšikas

Arktinis ryklys

ANIMALS POLAND.indd   9 28/02/2023   12:42

9

4 Baltasis lokys. Tai didžiausi 
sausumos plėšrūnai. Jie 

atrodo vilkintys baltutėliais 
kailiniais. Bet ar žinojote, kad jų 
plaukeliai – tuščiaviduriai, todėl 
išlaiko kūno šilumą? Baltojo lokio 
riaumojimas panašus į liūto.  

5Kuprotasis banginis.  
Šis jūrų milžinas užauga  

iki 19 m ilgio – maždaug kaip 
prailgintas (triašis) miesto 
autobusas. Patinas, viliodamas 
patelę, čirpia.

1 2

5

3

4

SPAUSK  
GARSAMS
NUSTATYTI


